
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

F 164 C/SOZ

SMLOUVA O DÍLO

na plnění veřejné zakázky „Sběr dat statistické provozní inventarizace lesa v rámci obnovy

lesního hospodářského plánu, NP Šumava — na LHC Modrava“,

uzavřená dle § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „Občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Národního parku Šumava

sídlo: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

zastoupeni: _

IČO: 00583171

DIČ: CZ 00583171

kontaktni adresa: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)

(dále jen „objednatel“) a

Zhotovitel: IFER — Monitoring and Mapping Solutions, sro.

sídlo/bydliště ; Čs. armády 655, PSČ 254 01 Jílové u Prahy

zastoupený: _

IČO: 26391040

DIČ: CZ 26391040

Zápis V OR: Sp.zn. C 248377 vedená u Městského soudu V Praze

Účer vedený u ČSOB Praha, č.účtu (CZK): 195193526/0300

(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně též jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo

str. 1 z 18



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 C/SOZ

(dále též jako „smlouva“)

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1)

2)

Zhotovitel se zavazuje, Že pro objednatele provede na svůj náklad a nebezpečí a řádně a včas

předá dílo „Sběr dat statistické provozní inventarizace lesa vrámci obnovy lesního

hospodářského plánu, NP Šumava — na LHC Modrava“, a to s požadavky zadávací

dokumentace, které jsou uvedeny v Příloze A Podrobná specifikace díla (dále jen „Dílo“).

Objednatel se zavazuje Dílo dodané zhotovitelem v souladu s toto smlouvou převzít a zhotoviteli

za něj při splnění podmínek dle této smlouvy zaplatit dohodnutou cenu Díla uvedenou v článku

3 této smlouvy.

2. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

Termín zahájení: dnem účinnosti smlouvy

Lhůta dodání: 30.11.2025

Dílo bude prováděno v souladu s harmonogramem veškerých prací, který je přílohou a nedílnou

součástí této smlouvy — Příloha B

Zhotovitel realizuje Dílo postupně v dílčích částech Díla a v termínech dle přílohy B.

Objednatel si vyhrazuje právo odepřít převzetí Díla nebo jeho části v případě, Že Dílo jako celek

nebo jeho část nebude v souladu spožadavky objednatele specifikovanými vPříloze A -

Podrobná specifikace díla. Dodání pouze části Díla je považováno za prodlení s plněním

závazků z této smlouvy.

O dodání Díla bude sepsán předávací protokol, který smluvní strany při předání Díla podepíší.

Místem plnění je: Územní pracoviště Modrava

Místem předání je: Územní pracoviště Modrava

Dokončením Díla se rozumí kompletní řádně provedené Dílo (tj. ve sjednanem rozsahu, bez

vad a nedodělků), ktere je předáno objednateli v rámci předávacího řízení.

10) Nedodržení termínu dodání Díla bude považováno za podstatne porušení smlouvy.

str. 2 z 18



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 C/SOZ

3. CENA DÍLA

1)

2)

3)

Sjednaná cena za Dílo je cenou pevnou, úplnou a nejvýše přípustnou, zahrnující veškeré náklady

zhotovitele nutné k řádnému á včasnému splnění závazků plynoucích z této smlouvy.

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu Díla ve výši 2.420.000,- Kč. Sjednána cena

je/není včetně DPH.

Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni

uskutečnění zdanitelného plnění. V případě, že V době, kdy bude předmět smlouvy dokončen, á

sazba DPH bude zákonem c. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů, zvýšena nebo snížena, je povinností účtovat daň podle aktuálního znění zákona.

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Objednatel nébude poskytovat zhotoviteli zálohy.

Zhotovitel je oprávněn fakturovat Dílo v průběhu plnění, vždy po zhotovení a předání příslušné

položky Díla objednateli dlé Přílohy C - Rozpočtové členění díla, a to na základě předávacího

protokolu. Objednatel může odmítnout podepsání předávacího protokolu V případě, že nébyly

provedeny všechny požadované činnosti podle přílohy č. 2 této smlouvy, nebo v případě rozporu

vykázaných činností s výsledky kontrol objednatele. Bez podepsaného předávacího protokolu

nevznikne zhotoviteli pravo fakturovat, ani nárok na zaplacení ceny za poskytnuté služby.

Zhotovitel má možnost spojit více položek na 1 fakturu za předpokladu, že každá položka prošlá

kontrolou zadavatele.

Faktura budé vystavena na základě předávacího protokolu o předání a převzetí Díla či jeho části

podepsaného oběma smluvními stranami. Dnem zdanitelného plnění je den podepsání

předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

Faktura bude doložená kopií předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

Faktura musí dále obsahovat název proj ektu: „Sběr dat statistické provozní inventarizace lesa

v rámci obnovy lesního hospodářského plánu, NP Šumava — LHC Modrava“, označení a

název Etapy, číslo a obsah položky pro fakturaci a číslo Smlouvy o dílo.

Faktury zhotovitele musí mít náležitosti daňového a ůčétního dokladu, formou a obsahem

odpovídat požadavkům právní úpravy zejména pak zákonu č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, zákonu

o dani z přidané hodnoty a mít náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku v platném

znění. Nebude-li faktura splňovat tyto náležitosti, nebude odpovídat předmětu plnění, nebude-li

str. 3 z 18



 

7)

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 C/SOZ

doložena příslušnými doklady nebo bude-li jinak V nesouladu s touto smlouvou, je objednatel

oprávněn vrátit ji zhotoviteli na doplnění či jinou opravu, aniž se tím dostane do prodlení s

úhradou příslušné částky. Nová lhůta splatnosti začne plynout doručením doplněné nebo

opravené faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele podle této smlouvy.

Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na kontaktní adresu

objednatele dle této smlouvy. Úhrada faktury bude provedena V české měně bezhotovostně

z účtu objednatele na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Číslo tohoto bankovního

účtu bude uvedeno rovněž na zhotovitelem vystavené faktuře. Lhůta splatnosti je dodržena,

pokud V jeji posledni den byl podán příkaz k převodu příslušné částky z účtu objednatele na účet

zhotovitele.

5. POVINNOSTI A KONTROLA OBJEDNATELE

1)

2)

3)

4)

5)

Objednatel předá zhotoviteli data pro přípravu a realizaci Díla nej později do 30 dnů od učinnosti

této smlouvy. Případné další podklady, které má objednatel k dispozici, předá objednatel

zhotoviteli průběžně.

Objednatel je oprávněn provádět kdykoli průběžnou kontrolu řádného plnění Díla zhotovitelem

stím, že by při kontrole neměl nepřiměřeně omezovat provádění Díla. Zhotovitel je povinen

objednateli poskytnout požadované analogové podklady a digitální primární data v nešifrované

a neheslovaně podobě neomezeně, a to i V rozpracované podobě v exportu do formátu dle potřeb

objednatele (grafická data ve formátu *.shp, numerická data V tabulkové podobě ve formátu

*.accdb nebo *.Xlsx).

Kontroly se budou konat vždy po odevzdání 100 ploch. Kontrola proběhne vždy do 30 dnů od

odevzdání dat.

Kontrola se provádí bez účasti zhotovitele. Pouze V případě nalezení závažných chyb se provede

společné terénní šetření na plochách označených objednatelem za chybně. Kontrolující

ikontrolovaná strana může ke kontrole přizvat další pracovníky objednatele a zhotovitele.

Objednatel může pro kontrolu využít i třetí subjekt. Okontrole se pořizuje zápis, který

odsouhlasí podpisem obě smluvní strany. Vpřípadě, že jedna ze stran se zněním zápisu

nesouhlasí, uvede do zápisu zdůvodnění.

Závady zjištěné při kontrole je zhotovitel povinen odstranit v termínech a způsobem V zápise

stanoveným. V případě, že zjištěné závady nebudou odstraněny vtermínu nebo způsobem

str. 4 z 18



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 C/SOZ

 

V zápise stanoveným, jé objednatel oprávněn pozastavit platbu faktur, a to až do doby úplného

odstranění zjištěných závad.

6) Zhotovitel při vypracování dokumentů dle této smlouvy spolupracuje s odpovědnými osobami

objednatele. Po dobu terénních prací zhotovitel předkládá výstup ke kontrole pověřene'mu

pracovníkovi objednatele ve formátu *.shp s polohou pozic změřených stromů a polohou pozic

navigačních stromů na dosud změřených IP. Tento export se zhotovitel zavazuje provézt a

poskytnout nejpozději do pěti pracovních dnů od obdržení písemné nebo elektronicke žádosti

od objednatele. Pověřený pracovník objednatele odpovídá za kontrolu realizace jednotlivých

činností Etapy I. a Etapy II. Dila.

7) Do 30 kalendářních dnů od předání částí Dílajé objednatel povinen oznámit zhotoviteli zjištěné

závady. Zhotovitel je povinen tyto zavady odstranit a do 30 kalendářních dnů od data obdržení

písemného oznámení zavad (poštou či emailem) objednatelem, předat opravené Dílo, nebude-

li písemně dohodnuto jinak. Následně bude sepsán protokol o předání Díla á zhotovitel bude

oprávněn vystavit fakturu

6. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

l) Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s touto smlouvou a V termínech dle Přílohy B.

2) Zhotovitel je povinen po změření každých 100 ploch data přédát objednateli pro umožnění

kontroly. Data, výstupy a dílčí plnění budou vždy předána v termínu tak, aby byla umožněna

kontrola ze strany objednatele. Tzn. v takovém termínu, který neohrozí časový plán Bílá a jeho

následnou fakturaci.

3) Zhotovitel je povinen provádět Dílo prostřednictvím osoby, která je buď statutárním orgánem

zhotovitele nebo jeho zaměstnancem, a která je držitelem licence vydané ve smyslu §26 odst. 1

a § 41 a nasl. zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů (licence ke

zpracování plánů a osnov).

4) V případě plnění předmětu této smlouvy prostřednictvím poddodavatelů je zhotovitel povinen

plnit své povinnosti stanovené příslušnými právními předpisy a touto smlouvou. Zhotovitel je

zejména povinen v souladu 3 § 105 odst. 1 pism. b) zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ ZZVZ“) předložit

objednateli ve stanovených lhůtách a rozsahu seznam svých poddodavatelů. Vpřípadě

str. 5 z 18



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 C/SOZ

 

nesplnění povinností zhotovitele podle tohoto článku může objednatel od smlouvy odstoupit.

Plní-li zhotovitel svůj závazek pomocí jiné osoby, odpovídá tak, jako by závazek plnil sám.

5) Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění Díla mít sjednané platné pojištění odpovědnosti za

škodu způsobenou třetí osobě, přičemž limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy

nesmí být nižší než 2 000 000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých). Splnění této povinnosti

je objednatel oprávněn zkontrolovat kdykoliv V průběhu plnění Díla.

6

V

Zhotovitel je povinen Dílo provádět pro zajištění statistické provozní inventarizace lesů

minimálně dvěma specialisty SPI, min. SŠ vzdělání lesnického směru, min. 3 roky praxe

5 projekty zpracovávanými na podkladě inventarizačních metod a dvěma pomocnými měřiči.

Tuto skutečnostje objednatel oprávněn zkontrolovat kdykoliv V průběhu plnění Díla. Zhotovitel

je povinen zajistit proškolení pomocných mericů dle metodiky uvedené v Příloze 3 Zadávací

dokumentace, nejpozději před začátkem jejich práce na Díle.

7) Zhotovitel nesmí objednatelem mu poskytnutá data a údaje půjčovat, kopírovat nebo

reprodukovat pro jiné účely než jsou definované touto smlouvou a převádět práva a povinnosti

z této smlouvy na třetí osoby bez předchozího souhlasu obj ednatele.

8) Žádná část Díla ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem použita

pro jiné dílo, které by nevznikalo podle této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu

objednatele. Žádná část Díla ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem

zhotovitelem poskytnuta třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Na všech

výstupech a rozmnoženinách, pro které použije zhotovitel jako podklad materiály zpracované

Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním nebo jinou osobou, musí být uveden jejich

původ, nestanoví-li objednatel jinak.

9) Po kompletním převzetí Díla objednatelem nebo při ukončení platnosti a účinnosti smlouvy

z jakéhokoliv důvodu je zhotovitel povinen vrátit objednateli veškeré nespotřebované

poskytnuté analogové podklady a všechny poskytnuté nosiče s podklady digitálními.

str. 6 z 18



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 C/SOZ

 

10) Po kompletním převzetí Díla objednatelem nebo při ukončení platnosti a účinnosti smlouvy

z jakéhokoliv důvodu je zhotovitel povinen zajistit vymazání všech digitálních podkladů ze

všech paměťových medií výpočetní techniky svojí a všech svých subdodavatelů. Zhotovitel si

však, poskytl-li objednateli podle této smlouvy řádně a V úplnosti zhotovené Dílo, ponechá ve

svém řádně zabezpečeném archivu jednu kopii digitálních dat zhotoveného Díla, která může být

užita výhradně pro potřebu objednatele na jeho žádost anebo s jeho písemným souhlasem.

Archiv musí být zabezpečen proti odcizení nebo zničení dat a výsledné Dílo musí být

archivováno minimálně 12 let.

11) Po ukončení platnosti a účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu je zhotovitel povinen předat

objednateli veškeré originály a kopie Díla. Všechny části Díla, které nebudou poskytnuty

objednateli, je zhotovitel povinen zničit. Tím nejsou dotčena předchozí ustanovení tohoto

článku.

12) Zhotovitel zabezpečí takový režim práce s daty a údaji, aby výše uvedené podmínky byly

dodrženy.

13) Objednatel je oprávněn nepřevzít data z terénních šetření, pokud bude zhotovitel dle přílohy B

v prodlení s jejich předáním déle než 30 dnů.

7. SMLUVNÍ POKUTY

1) Ocitne-li se zhotovitel V prodlení s předáním části Díla dle přílohy B této smlouvy, uhradí

objednateli smluvní pokutu ve výši 10% zceny příslušné položky Díla dle Přílohy C

Rozpočtové členění díla. Tím však jeho povinnost splnit Dílo nebo jeho část ve sjednaněm

rozsahu není dotčena a Dílo musí provést V dodatečné zhotovitelem stanovené přiměřeně lhůtě.

2) V případě dodání chybného Díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10% z

ceny plnění, u něhož byly zjištěny vady. V případě dodání vadného Díla uhradí zhotovitel

objednateli smluvní pokutu ve výši 20% z ceny plnění, u něhož byly zjištěny vady. Zhotovitel

je povinen zjednat nápravu na každé části Díla, která není hodnocena jako spolehlivá a Dílo

poté opět předat ke kontrole.

str. 7z 18



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 C/SOZ

 

3) Dílo je shledane za chybně, pokud bylo 5-10 procent kontrolovaných ploch klasifikováno jako

nevěrohodná dle Zadávací dokumentace. Dílo je shledaně za vadné, pokud bylo více jak 10

procent kontrolovaných ploch klasifikováno jako nevěrohodná dle Zadávací dokumentace.

4) Pro případ prodlení zhotovitele s realizací Díla V dílčích termínech je objednatel oprávněn

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý kalendářní den

prodlení s nedodržením dílčích termínů plnění dle schváleného harmonogramu postupu prací.

5) V případě, že zhotovitel na výzvu objednatele nepředloží data získaná z každých 100 ploch ke

kontrole, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou takto

nedodrženou povinnost.

6) V případě porušení jakekoli povinnosti zhotovitele dle této smlouvy je objednatel oprávněn od

smlouvy odstoupit, kdy zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 30%

ceny uvedené v čl. 3 odst. 2) této smlouvy.

7) Uvedené smluvní pokuty nemají vliv na výši případně náhrady škody

ODPOVĚDNOST A SOUVISEJÍCÍ UJEDNÁNÍ

l) Zhotovitel se důkladně seznámil s obsahem veškerých podkladů nezbytných pro realizaci Díla

a prohlašuje, že tyto shledává jako bezvadne a dostatečně pro realizaci Díla.

2) Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude předáno bez vad, v souladu s podmínkami této smlouvy

a v souladu se všemi platnými právními předpisy.

3) Bude-li zhotovitel plnit některou svoji povinnost prostřednictvím jiné osoby, odpovídá za tato

plnění, jako kdyby plnil tuto povinnost sám a je povinen zajistit splnění všech závazků z této

smlouvy.

4) Každá reklamace musí být uplatněna písemně či e-mailem a musí obsahovat úplný a přesný

popis vady. Jejich odstranění provede zhotovitel na svůj náklad.

str. 8 z 18



 

5)

6)

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 C/SOZ

Pokud zhotovitel nenastoupí do deseti dnů od data uplatnění reklamace Díla k odstraňování vad

nebo neoznámí objednateli lhůtu k odstranění vad Díla je povinen zaplatit obj ednateli smluvní

pokutu ve výši l.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

Vznikne-li porušením povinností ze strany zhotovitele objednateli škoda, je objednatel

oprávněn domáhat se náhrady této škody podle příslušných ustanovení občanského zákoníku

vedle svých nároků z vad Díla.

9. DÚVĚRNÉ INFORMACE

1) Smluvní strany jsou si vědomý toho, Že v rámci plnění smlouvy:

2)

mohou vzájemně úmyslně nebo i opomenutím poskytnout informace, které budou považovány

za důvěrné (dále jen důvěrné informace),

mohou jejich zaměstnanci nebo třetí osoby získat vědomou činností druhé smluvní strany nebo

i jejím opomenutím či jinak přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany.

V případech předání důvěrných informací dle odst. 1 tohoto článku zůstává výlučným nositelem

práv k veškerým důvěrným informacím ta smluvní strana, která je předala a smluvní strana,

které byly důvěrně informace sděleny, vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a jejich ochranu

stejně úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace, zejmena bude o nich zachovávat

mlčenlivost a zajistí, aby je ve stejném rozsahu zachovávaly i jiné osoby, kterým je poskytne v

souladu stouto smlouvou. S výjimkou plnění této smlouvy se obě smluvní strany zavazují

neduplikovat žádným způsobem důvěrne' informace druhé smluvní strany, nepředat je třetí

straně ani svým vlastním zaměstnancům á zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi musí být

seznámeni, aby mohla být smlouva splněna. V případě plnění této smlouvy se smluvní strany

zavazují činit tak vždy jen v nezbytně nutném rozsahu. Obě smluvní strany se zároveň zavazují

nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany jinak než za účelem plnění smlouvy.

str. 9 z 18



 

4)

5)

6)

7)

8)

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 C/SOZ

Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné zejména všechny

informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. zejména, ale

nejenom, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců

atechnického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních

postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nábídky,

kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání střetími stranami, informace ovýsledcích

hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další

informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu,

nebo jejichž zveřejnění předávající strana výslovně zakázala. Tím není dotčeno ustanovení § 66

odst. 4 - 5 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

Objednatel má právo předávat svým smluvním partnerům informace, itakové, které jsou

považovány za důvěrné podle této smlouvy, a to V nezbytně nutném rozsahu za účelem úspěšné

realizace předmětu této smlouvy anezávislého posuzování průběhu plnění předmětu této

smlouvy. Objednatel je povinen zajistit, aby se jeho smluvní partneři od okamžiku získání

důvěrných informací řídili povinnostmi při nakládání s těmito informacemi ve shodném rozsahu

jako objednatel.

Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti

informací nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, Že se tak

nestalo porušením některé z povinnosti vyplývajících ze smlouvy, nebo o kterých ták stanoví

zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu.

Zhotovitel je si vědom toho, že mu objednatel vrámci plnění smlouvy poskytne materiály

V digitální nebo analogové formě:

které jsou vlastnictvím třetích osob a podléhají ochraně autorského zákona,

které jsou vlastnictvím objednatele, obsahují důvěrné informace, a které jsou nebo by mohly být

součástí obchodního tajemství obj ednatele.

Předané materiály mohou sloužit výhradně pro plnění předmětu této smlouvy, tj. například ale

nejenom pro zpřesnění majetkové držby, pro zpřesnění lesnických map, hraničních linií

jednotek základního lesnického rozdělení (cesty, průseky, vodoteče), nižších jednotek

lesnického detailu (např. nově vzniklé holiny, jednotlivé porostní skupiny), pro popis lesních

porostů.

Ustanovení tohoto článku 9 smlouvy není dotčeno ukončením platnosti a účinnosti smlouvy

z jakéhokoliv důvodu.

str. 10 z 18



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 C/SOZ

10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů uvedených V této

smlouvě nebo z důvodů vyplývajících ze zákona, včetně důvodů vyplývajících V podstatném

porušení smlouvy některou ze stran.

Překročení sjednaného termínu dodání Díla o déle než 14 dnů se vždy považuje za podstatné

porušení smlouvy, které podle ust. § 2002 Občanského zákoníku zakládá právo objednatele ná

odstoupení od této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit

nastanou-li takové okolnosti, okterých nemohla odstupující smluvní stráná vědět před

podpisem smlouvy. Za takové okolnosti se považuje nápř. vznik přírodní katastrofy (poškození

lesních porostů přírodními živly apod.) na území NP Šumava, dlouhodobá platební neschopnost

objednatele átd. Odstoupení nabývá účinnosti ke dni jeho doručení druhé smluvní straně.

Za podstatné porušení smlouvy se považuje též dodání Díla s vadami. Nároky objednatele

z odpovědnosti za vady se řídí ust. § 2615 odst. 2 ve spojeni s ust. § 2106 Občanského zákoníku.

Smluvní strany se pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy dohodly ve smyslu ustanovení

§ 8921 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, místní

příslušnost soudu prvního stupně, kterým bude obecný soud objednatele, tj. okresní, popř.

krajský soud, V jehož obvodu má objednatel sídlo.

Zhotovitel nebyl V zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu k

zadavateli, ani k subjektům podílejícím se na přípravě zadávacího řízení; zhotovitel nemá ani

žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální).

Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se zákonem

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozděj ších předpisů a souvisejícími

právními předpisy. Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být považováno za porušení povinnosti

mlčenlivosti.

Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel tákto

získané ůdaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně.

Objednatel je výlučným vlastníkem předaného Dílá a je oprávněn jej bez omezení využít pro

svoji potřebu a pro potřebu jím zřizovaných právnických osob.

Str. 11 z 18



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

F 164 C/SOZ

10) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel

a. nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování

nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo

nepřímo, V zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo

b. zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke

škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volně a

otevřené soutěže.

1 1) Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných očíslovaných

dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

12) Tato smlouva je vyhotovena V elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato smlouva z jakéhokoli

důvodu nebude vyhotovena V elektronické podobě, bude sepsána ve třech vyhotoveních,

přičemž jedno vyhotovení obdrží zhotovitel a dvě vyhotovení objednatel. Veškeré změny a

doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou elektronických či listinných očíslovaných

dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 1.

13) Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

14) Případná neplatnost některého ujednání smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení.

Strany smlouvy se V tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření

dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, ato ve lhůtě

do 14 dnů poté, co tato potřeba vyvstane.

15) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem, na jehož smlouvy se

vztahuje povinnost uveřejnění vregistru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že

uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, vrozsahu a ve lhůtách zněho

vyplývajících. Pro účely uveřejňování smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou

část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění. Ujednání dle

tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky ktéto smlouvě, jejichž

prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

Str. 12 Z 18



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 C/SOZ

 

16) Zhotovitel prohlašuje, Že se před podpisem smlouvy seznámil se všemi podmínkami, které by

mohly mít vliv na plnění jeho závazků z této smlouvy.

17) Nedilnou součastí smlouvy jsou její přílohy.

18) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v případě povinnosti uveřejnění v registru smluv dle

zákona o registru smluv, v ostatních případech dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních

stran.

Přílohy:

Příloha A Podrobná specifikace díla

Příloha B Časový harmonogram

Příloha C Rozpočtové členění díla

Příloha D Kontaktní údaje

 

str. 13 z 18



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 C/SOZ

Příloha A Podrobná specifikace díla

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí změřit a vyčistit data pro statistickou

provozní inventarizaci (dále jen „SPI“) v rámci obnovy lesního hospodářského plánu (dále také

jen „LHP“) pro lesy na území NP Šumava — pro LHC Modrava s využitím metody pro zajištění

strukturálně bohatých lesů (dle metodiky statistické provozní inventarizace). Území NP Šumava

je členěno na části spravované územními pracovišti (dále jen “ÚPn). Každé ÚP je tvořeno

nejméně jedním lesním hospodářským celkem (dále jen “‘LHC”) a pro každý LHC je zpracován

LHP. Nedílnou součástí LHP je statistická provozní inventarizace, která je na zájmovém uzemí

předmětem plnění smlouvy.

V zájmovém uzemí ÚP Modrava obnovit již existující inventarizační plochy (dále „IP“).

V případě nabytí majetku Správou Národního parku Šumava, které není pokryto sítí, založí zde

nové IP v základní (páteřní) síti 250 x 250 m. V případě, že tímto rozšířením přibude nový typ

vývoje lesa (dále jen „TVL“) využije se možnosti dále založit IP doplňkové sítě (125 x125 m)

pro zajištění dostatečné přesnosti zjištění porostních zásob. Při založení základní a doplňkové

sítě inventarizačních ploch SPI, je nutné akceptovat a zahrnout trvalé výzkumné plochy projektu

Biomonitoring, které jsou nebo budou na zájmovém území po dobu zpracování založeny.

Zhotovitel je povinen postupovat podle časového harmonogramu prací dle přílohy B

Zhotovitel je povinen předávat zadavateli ke kontrole naměřená data po každých 100 změřených

plochách.

LHP, kterého je SPI součástí, je zpracováváno na platnost od 1.1. 2026 do 31.12. 2037

Aktuální rozloha LHC Modrava včetně platnosti LHP:

 

Plocha porostní půdy (ha) Platnost LHP

 

LHC Modrava 8 306,04 1.1.2014 - 31.12.2025

     

Str. 14 z 18



 

7)

8)

9)

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 C/SOZ

SPI musí být vyhotovena zejména V souladu:

o se zákonem č. 289/1995 Sb. o lesích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky MZe ČR č.

84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, ve znění pozdějších předpisů,

o se zákonem ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších

předpisů,

o s vyhláškou MZe ČR č. 186/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 84/1996 Sb., o lesním

hospodářském plánování

. se zákony, vyhláškami a ostatními obecně závaznými právními předpisy s předmětem díla

souvisejícími,

. s Oblastním plánem rozvoje lesů pro přírodní lesní oblast 13 — Šumava.

SPI, bude zpracována v digitální i analogové formě V souladu se softwarovým vybavením

zadavatele pro správu LHP a vedení LHE.

SPI, bude zpracována plně v souladu s Metodikou pro zpracování statistické provozní

inventarizace V NP Šumava a měření na inventarizačních plochách pro LHC Modrava, která

navazuje na Metodiku tvorby lesního hospodářského plánu na podkladě provozní inventarizace

(IFER 2004) upravenou pro specifika přírodních podmínek NP Šumava se zahrnutím vyhlášky

186/2022 Sb.

Způsob sběru dat je stanoven V Metodice SPI (Příloha č.3) Zadávací dokumentace.

10) Objednatel si vyhrazuje právo přístupu k datům V průběhu měření, provádění kontrol V průběhu

měření a popisu a schvalování jednotlivých dílčích provedených prací. První kontrola

objednatele proběhne po změření dát na prvních stech inventarizačních plochách. Objednatel

provede kontrolní měření na nejméně 5 % ploch a výsledek kontroly je podmiňujícím prvkem

pro převzetí naměřených dat. Výsledek kontroly se řídí dle definice závažných chyb V Příloze

č. 2, Zadávací dokumentace.

11) Při zhotovování Díla je zhotovitel vázán ujednáním této smlouvy včetně jejích příloh a

pokyny objednatele.

str. 15 z 18



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

 

 

 

 

F 164 C/SOZ

Příloha B Časový harmonogram

v. v . „,. . Termín

Cinnost c. Popis cinnosti „ ,
plneni

Vroce 2024 - 2025 obnovit již existující inventarizační plochy, nejpozději do

1 1 provést opakované měření sledovaných charakteristik a případně 31. 10. 2025

' založit chybějící plochy dle stanovené metodiky (Příloha 2 Zadávací

dokumentace)

1.2 V rámci Etapy II. Zhotovitel vyčistí a překontroluje vyplněnost nejpozději do

databáze. Data rozehraje do dvou projektů dle zadávacího protokolu 30. 11. 2025

(Příloha 2 zadávací dokumentace) a předá data objednateli V otevřené

databázi primárních údajů, vč. Pracovních projektů.  
 

str. 16 z 18

 



 

Příloha C Rozpočtové členění díla

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 C/SOZ

 

Činnosti podle přílohy Část z celkové ceny

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

foložka P50 LHC Modrava B této smlouvy Ternlín za příslušnou

akturacl c. zahrnuté do položky plnem položku

1. Éxgllclflggtšlšch činnosti č 1.1 31. 10. 2025 5%

2. 33311110133303 činnosti č 1.1 31. 10. 2025 5%

3. 33311110133303 činnosti č 1.1 31. 10. 2025 5%

4. 35311110133303 činnosti č 1.1 31. 10. 2025 5%

5. 33311110133303 činnosti č 1.1 31. 10. 2025 5%

6. 33311110133303 činnosti č 1.1 31. 10. 2025 5%

7. 33311110133303 činnosti č 1.1 31. 10. 2025 5%

8. 33311110133303 činnosti č 1.1 31. 10. 2025 5%

9. 33311110133303 činnosti č 1.1 31. 10. 2025 5%

10. 35311110133303 činnosti č 1.2 31. 10. 2025 5%

11. 33311110133303 činnosti č 1.2 31. 10. 2025 5%

12. 33311110133303 činnosti č 1.2 31. 10. 2025 5%

13. 35311110133303 činnosti č 1.2 31. 10. 2025 5%

14. 33311110133303 činnosti č 1.2 31. 10. 2025 5%

15. Etapa I" Data Z činnosti č 1.2 31. 10. 2025 5% dalších 46 ploch     
str. 172 18

 



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 C/SOZ

 

Činnosti podle přílohy Část z celkové ceny

 

 

Polozka PĚO LHC Modrava B této smlouvy Ternnn za příslušnou
fakturac1 c. , „, plneni „

zahrnute do polozky polozku

Etapa II.: Předání

finálního projektu „. . v O
16. cinnosti c 1.1, 1.2 30. 11. 2025 25 A)

 
SPI v digitální

formě zadavateli.

   
 

Příloha D Kontaktní údaje

 
str. 18218

 


